
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
25 января 2023 г.  г. Изобильный №                           103 

 

 
О внесении изменений в муниципальную программу Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края «Развитие экономики», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 30 декабря 2020 г. № 1893 

 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 16 декабря 2022 года № 36 «О бюджете Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов», от 16 декабря 2022 года № 37 О внесении изме-

нений в решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 17 декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов», от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой 

Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов муници-

пальных программ Изобильненского городского округа и предложений о вне-

сении в них изменений», постановлением администрации Изобильненского 

городского круга Ставропольского края от 01 октября  2018 г. № 1420 «О По-

рядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации муници-

пальных программ», Методическими указаниями по разработке и реализации 

муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края, утвержденными распоряжением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от         02 октября 2018 г. № 584-р, 

администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского 

округа Ставропольского края «Развитие экономики», утвержденную поста-

новлением администрации Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 30 декабря 2020 г. № 1843 (далее – Программа) (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 26 апреля 2021 г. № 540, от 09 июля 2021 г. 

№ 848, от 28 декабря 2021 г. № 1691, от 21 января 2022 г. № 111,      от 13 ап-

реля 2022 г. № 626, от 20 июня 2022 г., № 1012, от 24 октября 2022 г. № 1581, 

от26 декабря 2022 г. № 1954) следующие изменения: 



2 

 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемый объем финансирования Программы за счет средств 

городского округа составит 120262817,97 рублей, в том числе  
в 2021 году – 20277056,83 рублей; 
в 2022 году – 20702097,62 рублей; 
в 2023 году – 21331210,51 рублей; 
в 2024 году – 19317757,67 рублей; 
в 2025 году – 19317347,67 рублей; 
в 2026 году – 19317347,67 рублей». 
1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте Подпрограммы 

«Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества 

предоставления муниципальных услуг, в том числе на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг» раздел «Объемы и источники финансового 

обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции»: 

«объем финансирования Подпрограммы из средств бюджета 

городского округа составит 120127587,97 рублей, в том числе: 
в 2021 году – 20209646,83 рублей; 
в 2022 году – 20702097,62 рублей; 
в 2023 году – 21263800,51 рублей; 
в 2024 году – 19317347,67 рублей; 
в 2025 году – 19317347,67 рублей; 
в 2026 году – 19317347,67 рублей». 
1.3. В приложении 3 к Программе в паспорте Подпрограммы 

«Мероприятия, направленные на развитие экономики» раздел «Объемы и 

источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции»: 

«объем финансирования Подпрограммы из средств бюджета 

городского округа составит 135230,00 рублей, в том числе: 
в 2021 году – 67410,00 рублей; 
в 2022 году – 0,00 рублей; 
в 2023 году – 67410,00 рублей; 
в 2024 году – 410,00 рублей; 
в 2025 году – 0,00 рублей; 
в 2026 году – 0,00 рублей» 
1.4. Приложение 7 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие экономики»» изложить в новой прилагаемой 

редакции. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 



3 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования 

путем размещения на официальном портале органов местного 

самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского городского округа  
Ставропольского края, исполняющий  
обязанности первого заместителя главы  
администрации Изобильненского  
городского округа Ставропольского края        В.В.Форостянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 7 
 

к муниципальной программе Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского 
края «Развитие экономики», утвержден-

ной постановлением администрации 
Изобильненского городского округа  

Ставропольского края 
от 30 декабря 2020 г. № 1893 

(в редакции постановления администра-
ции Изобильненского городского округа 

Ставропольского края  
от 25 января 2023 г. № 103) 

 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа Ставропольского края 
«Развитие экономики» 

 
 

№ 
п/п 

Наименова-
ние Про-

граммы, под-
программы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограм-
мы Програм-

мы 

Источники фи-
нансового обес-
печения по от-

ветственному ис-
полнителю Про-
граммы, соис-

полнителю Про-
граммы, подпро-

граммы Про-
граммы, основ-
ному мероприя-

тию подпрограм-
мы Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(рублей) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 Муниципаль-

ная програм-
ма Изобиль-
ненского го-

бюджет 
Изобильненского 
городского окру-
га,  

20277056,8 20702097,6 21331210,5 19317757,6 19317347,6 19317347,6



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
родского 
округа Став-
ропольского 
края «Разви-
тие экономи-
ки», всего 

в том числе: 
 

3 2 1 7 7 7 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюдже-
та городского 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

20277056,8

3 

20702097,6

2 

21331210,5

1 

19317757,6

7 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

 ответственному 
исполнителю 
(отделу экономи-
ческого развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

20277056,8

3 

20702097,6

2 

21331210,5

1 

19317757,6

7 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

 соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охра-
ны окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли)  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1. Подпрограм-
ма «Сниже-
ние админи-
стративных 
барьеров, оп-
тимизация и 
повышение 
качества 
предоставле-

бюджет 
Изобильненского 
городского окру-
га,  
в том числе: 
 

20209646,8

3 

20702097,6

2 

21263800,5

1 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

file://///192.168.5.100/../../МОЯ%20ПАПКА/ПРОГРАММЫ/2018-2023/программы%20ворд%20и%20сканы/mesheryakova/Desktop/ПРОЕКТЫ%20%20ПРОГРАММ%20на%202018-2023%20гг/Развитие%20образования%202018-2023%20годы.rtf%23sub_1001
file://///192.168.5.100/../../МОЯ%20ПАПКА/ПРОГРАММЫ/2018-2023/программы%20ворд%20и%20сканы/mesheryakova/Desktop/ПРОЕКТЫ%20%20ПРОГРАММ%20на%202018-2023%20гг/Развитие%20образования%202018-2023%20годы.rtf%23sub_1001


6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 ния муници-

пальных 
услуг, в том 
числе на базе 
многофунк-
ционального 
центра 
предоставле-
ния государ-
ственных и 
муниципаль-
ных услуг» 
Программы 
(далее - Под-
программа), 
всего 
 

средства бюдже-
та городского 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

20209646,8

3 

20702097,6

2 

21263800,5

1 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

 ответственному 
исполнителю 
(отделу экономи-
ческого развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

20209646,8

3 

20702097,6

2 

21263800,5

1 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

 соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охра-
ны окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующее 
основное ме-
роприятие 
Подпрограм-
мы: 
 

       

1.1. Повышение 
доступности 
государ-
ственных и 
муниципаль-
ных услуг, 
предоставля-
емых по 

бюджет 
Изобильненского 
городского окру-
га,  
в том числе: 
 

20209646,8

3 

20702097,6

2 

21263800,5

1 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

 средства краевого 
бюджета 

- - - - - - 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
принципу 
«одного ок-
на» 

 
 средства бюдже-

та городского 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

20209646,8

3 

20702097,6

2 

21263800,5

1 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

  ответственному 
исполнителю 
(отделу экономи-
ческого развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

20209646,8

3 

20702097,6

2 

21263800,5

1 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

19317347,6

7 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охра-
ны окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограм-
ма «Под-
держка мало-
го и среднего 
предприни-
мательства» 
Программы 
(далее - Под-
программа), 
всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского окру-
га,  
в том числе: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюдже-
та городского 
округа 
в том числе 
предусмотрен-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ные: 
 

  ответственному 
исполнителю 
(отделу экономи-
ческого развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охра-
ны окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующее 
основное ме-
роприятие 
Подпрограм-
мы: 
 

       

2.1. Финансовая 
поддержка 
малого и 
среднего биз-
неса 

бюджет 
Изобильненского 
городского окру-
га,  
в том числе: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  средства бюдже-

та городского 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ответственному 
исполнителю 
(отделу экономи-
ческого развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охра-
ны окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограм-
ма «Меро-
приятия, 
направленные 
на развитие 
экономики» 
Программы 
(далее - Под-
программа), 
всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского окру-
га,  
в том числе: 
 

67410,00 0,00 67410,00 410,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюдже-
та городского 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 

67410,00 0,00 67410,00 410,00 0,00 0,00 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

  ответственному 
исполнителю 
(отделу экономи-
ческого развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

67410,00 0,00 67410,00 410,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охра-
ны окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующее 
основное ме-
роприятие 
Подпрограм-
мы: 
 

       

3.1. Финансиро-
вание меро-
приятий по 
подведению 
итогов соци-
ально-
экономиче-
ского разви-
тия за год 

бюджет 
Изобильненского 
городского окру-
га,  
в том числе: 
 

67410,00 0,00 67410,00 410,00 0,00 0,00 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

  средства бюдже-
та городского 
округа 
в том числе 
предусмотрен-

67410,00 0,00 67410,00 410,00 0,00 0,00 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ные: 
 

  ответственному 
исполнителю 
(отделу экономи-
ческого развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

67410,00 0,00 67410,00 410,00 0,00 0,00 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охра-
ны окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли) 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограм-
ма «Развитие 
потребитель-
ского рынка» 

бюджет 
Изобильненского 
городского окру-
га,  
в том числе: 
 

- - - - - - 

  средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

  средства бюдже-
та городского 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

- - - - - - 

  ответственному 
исполнителю 
(отделу экономи-
ческого развития, 

- - - - - - 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охра-
ны окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли) 
 

- - - - - - 

 в том числе 
следующие 
мероприятия 
Подпрограм-
мы: 
 

       

4.1. Устойчивое 
развитие тер-
ритории 
Изобильнен-
ского город-
ского округа 
Ставрополь-
ского края с 
развитой ин-
фраструкту-
рой потреби-
тельского 
рынка  

бюджет 
Изобильненского 
городского окру-
га,  
в том числе: 
 

- - - - - - 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

 средства бюдже-
та городского 
округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

- - - - - - 

  ответственному 
исполнителю 
(отделу экономи-
ческого развития, 

- - - - - - 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охра-
ны окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли) 
 

- - - - - - 

4.2 Популяриза-
ция потреби-
тельской гра-
мотности 
населения 
городского 
округа 

бюджет 
Изобильненского 
городского окру-
га,  
в том числе: 
 

- - - - - - 

 средства краевого 
бюджета 
 

- - - - - - 

  средства бюдже-
та округа 
в том числе 
предусмотрен-
ные: 
 

- - - - - - 

  ответственному 
исполнителю 
(отделу экономи-
ческого развития, 
стратегического 
планирования и 
статистики) 
 

- - - - - - 

  соисполнителю 
(отделу сельского 
хозяйства, охра-

- - - - - - 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
ны окружающей 
среды, пищевой и 
перерабатываю-
щей промышлен-
ности и торговли) 
 

 

 
 


